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LICENCE DROIT, ÉCONOMIE, GESTION / MENTION ÉCONOMIE GESTION

Enseignements
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SEMESTRE 1 272 30

U.E. 11 : Sciences économiques 87 12

Introduction à la macroéconomie
Microéconomie : le comportement du 
consommateur
Introduction à l’histoire de l’économie mondiale

36
36

15

5
5

2

U.E. 12 :  Sciences de gestion 72 10

L’Entreprise et son environnement
Histoire de la gestion et des entreprises

36
36

5
5

U.E. 13 : Compétences transversales 95 6

Mathématiques pour économistes et 
gestionnaires 
Mathématiques fondamentales pour l’économie
Gestion de projets (Made in 85)
Certifi cation Voltaire (préparation / orthographe et 
grammaire) 

20

33
12

2

2
1
1

U.E. 14 : Langues vivantes et professionalisation 18 2

LV1 : Anglais économique et des affaires 
Parcours Droit (Cf. Maquette double licence 
économie-gestion/droit)

18 2

U.E. 15 : Enseignements facultatifs (bonus) : 1 au choix
Langues des signes
LV (allemand, espagnol, arabe, chinois, italien, 
japonais, portugais, russe)
Sport : badminton, basket, danse/step, futsal, 
rugby
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre

12
12

12

12
20

Licence 1

Enseignements
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SEMESTRE 2 284 30

U.E. 21 :  Sciences économiques 96 8,5

Macroéconomie : Recherches d’équilibres
Microéconomie : Théories du consommateur
Méthodologie économique

38
38
20

3
3
2,5

U.E. 22 : Science de gestion 100 12

Gestion fi nancières d’entreprise
Comptabilité des entreprises
Psychosociologie de la consommation
Méthodologie des cas en gestion

34
36
15
15

4
4
2
2

U.E. 23 : Compétences transversales 62 7

Statistiques et probabilités
Informatique pour la gestion et l’économie
Pensée créative
Certifi cation Voltaire (préparation / orthographe et 
grammaire) 

25
25
12

3
2

U.E. 24 : Langues vivantes et professionalisation 26 2,5

LV1 : Anglais économique et des affaires II
Made in 85
Parcours Droit (Cf. Maquette double licence 
économie-gestion/droit)

18
  8

2,5

U.E. 25 : Enseignements facultatifs (bonus) : 1 au choix
Langues des signes
LV (allemand, espagnol, arabe, chinois, italien, 
japonais, portugais, russe)
Sport : badminton, basket, danse/step, futsal, 
rugby
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre

12
12

12

12
20


